
Sousedovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.232049N, 13.868525E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 408 ha

Počet obyvatel: 305 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.sousedovice.info

O obci
Obec Sousedovice se nachází v regionu Strakonice, kraj Jihočeský. Jihočeská obec Sousedovice, k níž
náleží místní část Smiradice, se nachází jihozápadně od Strakonic, na Smiradickém potoce.

Historie obce
První písemná zmínka o Sousedovicích se datuje roku 1243, kdy Bavor I. daroval část Strakonického hradu
s několika vesnicemi, mezi nimiž byly i Sousedovice, konventu řádu sv. Jana Maltézského. O historii obce se
dočteme v místní kronice, která byla založena r. 1924.

Ubytování a restaurace
V obci funguje restaurační zařízení. Ubytování v obci není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí
Sousedovic.
 

Okolí a příroda
Leží na úpatí hory Hradiště (600m). Západně se tyčí kopec Kamenná Bába zvaný také Skalice (555m)
a na jihozápadě směrem na Libětice se táhne podlouhlý vrch Kbýl (664m). Všechny tři hory jsou zalesněny.

Současnost obce
V roce 2001 byla provedena celková rekonstrukce budovy obecního úřadu, v níž se nachází také
místní knihovna a prodejna Jednoty Volyně. Společenské akce a kulturní život v obci zajišťují místní
organizace Sboru dobrovolných hasičů

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka číslo 1068. Sousedovicemi prochází lokální turistická trasa, na nich  můžeme
obdivovat krásy okolí.

Památky a zajímavosti
Významnou památku tvoří kaplička, která stojí na návsi. V roce 2002 byla dokončena její rekonstrukce i
se zavedením elektronického zvonění a večerního osvětlení objektu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9444/sousedovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:46:37



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9444/sousedovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 05:46:37


